

Europos socialinio fondo agentūra

# MOBILIOS ODONTOLOGŲ KOMANDOS VIZITO PAS PACIENTĄ FIKSUOTOJO VIENETO ĮKAINIO NUSTATYMO TYRIMAS

2024-08-16

The logo of the European Social Fund Agency (ESFA) is displayed in a stylized, lowercase font. The letters are 'e', 's', 'f', and 'a'. The 'e' is blue, the 's' is green, the 'f' is purple, and the 'a' is orange. The letters are connected and have a slight shadow effect, giving them a 3D appearance. The logo is positioned at the bottom of the page, above a thin horizontal line.

B. Duomenys pagal veiksmo rūšį (pildoma kiekvienai veiksmo rūšiai)

Ar vadovaujančioji institucija gavo išorės bendrovės paramą toliau nurodytoms supaprastintai apmokamoms išlaidoms padengti?

Jei taip, nurodyti tą išorės bendrovę: Taip / Ne – Išorės bendrovės pavadinimas

<p>1. Veiksmo rūšies aprašymas, įskaitant įgyvendinimo tvarkaraštį<sup>1</sup></p>	<p>Mobilios odontologų komandos vizito, kurio metu suteikiamos odontologinės asmens sveikatos priežiūros paslaugos, pas pacientą fiksuotasis vieneto įkainis bus taikomas įgyvendinant 2021-2027 m. Europos Sąjungos fondų investicijų programos 4-ojo politikos tikslo „Socialiai atsakingesnė ir įtraukesnė Europa“ 4 prioriteto „Socialiai atsakinga Lietuva“ 4.8 uždavinio (ESO4.11 – SFC2021) „Suteikti daugiau vienodų galimybių už prieinamą kainą laiku gauti kokybiškas ir tvarias paslaugas, įskaitant paslaugas, kuriomis skatinamos galimybės gauti būstą ir į asmenį orientuotą priežiūrą, įskaitant sveikatos priežiūrą; modernizuoti socialinės apsaugos sistemas, be kita ko, skatinti, kad būtų suteikta galimybė naudotis socialine apsauga, daugiau dėmesio skiriant vaikams ir palankių sąlygų neturinčioms grupėms; gerinti sveikatos priežiūros sistemų ir ilgalaikės priežiūros paslaugų prieinamumą, taip pat ir neįgaliesiems, rezultatyvumą ir tvarumą“ veiklą Nr. 4.8.7 „Stiprinti PSP“, kurios metu mobilios odontologų komandos teiks odontologinės asmens sveikatos priežiūros paslaugas asmenims, kuriems nustatytas sunkaus neįgalumo lygis ir (ar) 0–25 proc. darbingumo lygis, ir (ar) specialusis nuolatinės slaugos poreikis, jų gyvenamojoje vietoje (namuose ar socialinės globos įstaigoje) (pažangos priemonės Nr. 11-002-02-11-01 veikla 6.8 „Inovatyvių pirminės sveikatos priežiūros paslaugų teikimo ir organizavimo modelių kūrimas ir išbandymas Vidurio ir vakarų Lietuvos regionas“). Fiksuotasis vieneto įkainis bus taikomas kompensuojant mobilios odontologų komandos<sup>2</sup> patiriamas darbo užmokesčio, medicininių priemonių įsigijimo, transporto nuomos ir kuro išlaidas.</p> <p>Galimi pareiškėjai – asmens sveikatos priežiūros įstaigos, teisės aktų nustatyta tvarka įgiję teisę teikti asmens sveikatos priežiūros paslaugas.</p>
--	--

<sup>1</sup> Numatoma veiksmų atrankos pradžios data ir numatoma jų užbaigimo galutinė data (nuoroda – 63 straipsnio 5 dalis).

<sup>2</sup> Mobilią odontologų komandą gali sudaryti gydytojas, gydytojo padėjėjas ir vairuotojas.

	Numatoma veiksmo atrankos pradžios ir užbaigimo data – 2024 m. I ketv. – 2029 m. IV ketv. <sup>3</sup>
2. Konkretus (-ūs) tikslas (-ai)	4.8 uždavinys (ESO4.11 –SFC2021) „Suteikti daugiau vienodų galimybių už prieinamą kainą laiku gauti kokybiškas ir tvarias paslaugas, įskaitant paslaugas, kuriomis skatinamos galimybės gauti būstą ir į asmenį orientuotą priežiūrą, įskaitant sveikatos priežiūrą; modernizuoti socialinės apsaugos sistemas, be kita ko, skatinti, kad būtų suteikta galimybė naudotis socialine apsauga, daugiau dėmesio skiriant vaikams ir palankių sąlygų neturinčioms grupėms; gerinti sveikatos priežiūros sistemų ir ilgalaikės priežiūros paslaugų prieinamumą, taip pat ir neįgaliesiems, rezultatyvumą ir tvarumą“.
3. Rodiklis, kurį pasiekus išlaidos yra atlyginamos <sup>4</sup>	Mobilios odontologų komandos vizitas, kurio metu suteikiamos odontologinės asmens sveikatos priežiūros paslaugos, pas pacientą
4. Rodiklio, kurį pasiekus išlaidos yra atlyginamos, matavimo vienetas	Mobilios odontologų komandos vizitų, kurių metu suteikiamos odontologinės asmens sveikatos priežiūros paslaugos, pas pacientą skaičius, vnt.
5. Fiksuotasis vieneto įkainis, fiksuotoji suma arba fiksuotoji norma	Fiksuotasis vieneto įkainis
6. Supaprastinto išlaidų apmokėjimo suma už matavimo vienetą arba procentinis dydis (fiksuotųjų normų atveju)	FĮ – 190,83 Eur
7. Išlaidų kategorijos, kurioms taikomas vieneto įkainis, fiksuotoji suma arba fiksuotoji norma	Mobilios odontologų komandos vizito pas pacientą fiksuotojo vieneto įkainio dydį sudaro keturi išlaidų komponentai: <b>P<sub>1</sub></b> – darbuotojų darbo užmokesčio išlaidos (įskaitant darbdavio išlaidas darbuotojo įsipareigojimams ir kitas su darbo užmokesčiu susijusias išlaidas kasmetines atostogas); <b>P<sub>2</sub></b> – transporto nuomos išlaidos; <b>P<sub>3</sub></b> – medicininių priemonių išlaidos; <b>P<sub>4</sub></b> – kuro išlaidos.
8. Ar šios išlaidų kategorijos apima visas veiksmo tinkamas finansuoti išlaidas? (T/N)	N Konkrečių tikslų, išvardintų šio tyrimo B dalies 2 punkte, pasiekimui bus patiriamos kitos tiesioginės ir

<sup>3</sup> Tinkamumo finansuoti laikotarpis.

<sup>4</sup> Veiksmų, apimančių kelis supaprastinto išlaidų apmokėjimo būdus, skirtingus projektus ar vienas po kito einančius veiksmo etapus, atveju reikia užpildyti 3–11 laukelius kiekvienam rodikliui, kurį pasiekus išlaidos yra atlyginamos.

	<p>netiesioginės išlaidos, neįtrauktos į fiksuotąjį vieneto įkainį.</p>
9. Koregavimo (-ų) metodas <sup>5</sup>	<p>Fiksuotasis vieneto įkainis atnaujinamas kiekvienais metais vieną kartą per metus iki N-ųjų metų II ketv. pab., atsižvelgiant į Valstybės duomenų agentūros pateiktą (viešą) informaciją pagal žemiau išvardintas sąlygas:</p> <p><b>P<sub>1</sub></b> – darbo užmokesčio išlaidų fiksuotojo vieneto įkainio komponentas indeksuojamas atsižvelgiant į darbo užmokesčio indekso viešajame sektoriuje kategoriją „Q86 Žmonių sveikatos priežiūros veikla“ lyginant su ankstesniais metais<sup>6</sup>;</p> <p><b>P<sub>2</sub></b> – transporto nuomos išlaidų fiksuotojo vieneto įkainio komponentas indeksuojamas atsižvelgiant į vartotojų kainų pokyčius, kurie yra apskaičiuoti pagal suderintą vartotojų kainų indeksą vartojimo prekių ir paslaugų skyriui „073 Transporto paslaugos“ palyginti su ankstesniais metais<sup>7</sup>;</p> <p><b>P<sub>3</sub></b> – medicininių priemonių išlaidų fiksuotojo vieneto įkainio komponentas indeksuojamas atsižvelgiant į vartotojų kainų pokyčius, kurie yra apskaičiuoti pagal suderintą vartotojų kainų indeksą vartojimo prekių ir paslaugų skyriui „061 Medicinos gaminiai, aparatai ir įranga“ palyginti su ankstesniais metais<sup>9</sup>;</p> <p><b>P<sub>4</sub></b> – kuro išlaidų fiksuotojo vieneto įkainio komponentas indeksuojamas atsižvelgiant į vartotojų kainų pokyčius, kurie yra apskaičiuoti pagal suderintą vartotojų kainų indeksą vartojimo prekių ir paslaugų skyriui „0722 Asmeninių transporto priemonių degalai ir tepalai“<sup>9</sup>.</p> <p>Pagal aukščiau numatytas sąlygas perskaičiuotas fiksuotasis vieneto įkainis įsigalios nuo atnaujinto dydžio paskelbimo dienos ir galės būti taikomas fiksuotojo vieneto įkainio rezultatams, pasiektiems po atnaujinto fiksuotojo vieneto įkainio įsigaliojimo dienos.</p>

<sup>5</sup> Jei taikytina, nurodykite koregavimo dažnumą ir laiką ir pateikite aiškia nuorodą į konkretų rodiklį (įskaitant saitą į interneto svetainę, kurioje šis rodiklis paskelbtas, jei taikytina).

<sup>6</sup> Gyventojai ir socialinė statistika. Darbo užmokestis ir darbo sąnaudos. Darbo užmokesčio rodikliai (ketvirtiniai ir metiniai). Darbo užmokestis. Darbo užmokesčio indeksas (mėnesinis). Ekonominės veiklos rūšis (EVRK 2 red., detalios veiklos) | Sektorius | Tipas (2008 - 2022). Šaltinis: <https://osp.stat.gov.lt/statistiniu-rodikliu-analize#/>

<sup>7</sup> Ūkis ir finansai (makroekonomika). Kainų indeksai, pokyčiai ir kainos. Vartotojų kainų indeksai (VKI), kainų pokyčiai, svoriai, vidutinės kainos. Suderinti vartotojų kainų indeksai (SVKI), kainų pokyčiai, suderinti vartotojų kainų indeksai pagal pastovius mokesčių tarifus ir svoriai. Vartotojų kainų pokyčiai. Vartotojų kainų pokyčiai, apskaičiuoti pagal suderintą vartotojų kainų indeksą (2015 m. – 100). Europos individualaus vartojimo išlaidų pagal paskirtį klasifikatorius (ECOICOP) (1996M01 – 2023M11). Šaltinis: <https://osp.stat.gov.lt/statistiniu-rodikliu-analize#/>

<p>10. Vienetų pasiekimo tikrinimas – Aprašykite, koku (-iais) dokumentu (-ais) / sistema bus remiamasi tikrinant, ar pateikti vienetai pasiekti – Aprašykite, kas bus tikrinama valdymo patikrinimų metu ir kas juos atliks – Aprašykite, kokia bus atitinkamų duomenų / dokumentų rinkimo ir saugojimo tvarka</p>	<p>Siekiant gauti apmokėjimą iš Europos Komisijos pagal fiksuotąjį vieneto įkainį, fiksuotojo vieneto įkainio rezultatui pagrįsti bus kaupiamas rezultato pasiekimą pagrindžiantis dokumentas – ataskaita apie mobilios odontologų komandos vizitų pas pacientą (-us) skaičių, kurioje nurodoma konkretaus paciento vizitų informacija (vardas, pavardė, priskyrimas tikslinei grupei, vizito data, laikas-adresas ir pan.), pasirašyta gydytojo, kuris vizitavo pacientą, arba įstaigos vadovo. Ataskaita bus parengta kiekvienam pacientui pildomos kortelės, kurioje bus matomi visi vizitai pas pacientą, o kortelę pavirtins pacientas ir suteikęs paslaugą gydytojas, pagrindu.</p> <p>Projekto vykdytojas kartu su mokėjimo prašymais<sup>8</sup> administruojančiajai institucijai teiks fiksuotojo vieneto įkainio rezultatą pagrindžiančius dokumentus, kurie kaupiami ir saugomi administruojančiosios institucijos informacinėje sistemoje. Administruojančioji institucija tikrins, ar pasiektas fiksuotojo vieneto įkainio rezultatas. Projektų patikrų ir dokumentų rinkimo bei saugojimo tvarka vykdoma laikantis nacionaliniuose teisės aktuose<sup>9</sup>, reglamentuojančiuose ES projektų įgyvendinimą, nustatytų reikalavimų.</p>
<p>11. Galimos žalingos paskatos, švelninimo priemonės<sup>10</sup> ir apskaičiuotasis rizikos lygis (didelė / vidutinė / maža)</p>	<p>Nenustatyta.</p>
<p>12. Visa suma (nacionalinė ir ES), kurią, tikimasi, Komisija šiuo pagrindu atlygins</p>	<p>8 000 000 Eur (nacionalinė ir ES), iš kurių: ES dalis: 6 800 000 Eur; Nacionalinė dalis: 1 200 000 Eur.</p>

<sup>8</sup> Vadovaujantis Lietuvos Respublikos finansų ministro 2022 m. birželio 22 d. įsakymu Nr. 1K-237 „Dėl 2021-2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano "Naujos kartos Lietuva" įgyvendinimo“ teikiama veiklos ataskaita, kurios viena iš dalių yra mokėjimo prašymas. Šaltinis: <https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/fd3d3843f26111ecbfe9c72e552dd5bd?jfwid=xol36oerp>

<sup>9</sup> Šaltinis: <https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/14e33320f1ed11ec8fa7d02a65c371ad>

<sup>10</sup> Ar yra kokių nors galimų neigiamų pasekmių remiamų veiksmų kokybei ir, jei taip, kokių priemonių (pvz., kokybės užtikrinimo) bus imtasi šiai rizikai kompensuoti?